Estando a lo expuesto y en uso de las atribuciones conferidas al concejo 
municipal por el artículo 9° de la ley N°27972, Ley Orgánica de Municipalidades;

Artículo I o.- APROBAR el Plan de Desarrollo Local Concertado de la 
Mwiicipalidad Distrital de San Miguel (2014-2021), en 128 (ciento veinte ocho) folios.

Artículo 2o.- ENCARGAR a la Gerencia Municipal y la Gerencia de 
Planeamiento y Presupuesto, el monitoreo y la actualización del Plan de Desarrollo Local Concertado 
aprobado, conforme al carácter del propio documento.

Artículo 3°.- ENCARGAR a la Gerencia de Imagen Institucional así como a

[...]

TOTAL 60,025 69,082 129,107

24

filan de Desarrollo Local Concertado de San Miguel 2014-2621

Fuente: Censo Nacional XI de Población y VI de Vivienda - INEI

En el Censo Nacional XI de Población del año 2007, el distrito de San Miguel tiene una población de ciento 
veinte y nueve mil ciento siete (129,107) habitantes, de las cuales sesenta mil veinticinco (60,025) habitantes 
son hombres representando el 46,5% y sesenta y nueve mil ochenta y dos (69,082) habitantes son mujeres, 
representando el 53.5%.

La categorización de edades, demuestra que la categoría de infantil es de veinticuatro mil setecientos sesenta 
y un (24,761) habitantes, representando el 19.18%; la categoría de joven es de treinta y dos mil ochocientos 
sesenta y cuatro (32,864) habitantes, representando el 25.45%; la categoría de adulta joven es de 
Veintinueve mil seiscientos noventa y cuatro (29,694) habitantes, representando el 23.00%; la categoría de 
adulto es de veintidós mil ochenta y siete (22,087) habitantes, representando el 17,11% y la categoría de 
adulta mayor es de diecinueve mil setecientos un (19,701) habitantes, representando el 15.26 % de la 
población del Distrito,

Cuadro N° 07 
Población por Categoría de Edades

Categoría de Edades Población %
INFANTIL 24,761 19.18%

JOVEN 32,864 25.45%

ADULTO JOVEN 29,694 23.00%

ADULTO 22,087 17.11%

ADULTO MAYOR 19,701 15.26%